

正味財産増減計算書
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

秩父法人会

科目	支部&部会	本会	今年度決算額	本年度予算額	増減
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	425	425	424	△ 1
基本財産受取利息	0	425	425	424	△ 1
特定資産運用益	0	210	210	200	△ 10
特定資産受取利息	0	210	210	200	△ 10
受取会費	0	8,019,150	8,019,150	8,140,000	120,850
正会員受取会費	0	7,687,650	7,687,650	7,680,000	△ 7,650
賛助会員受取会費	0	331,500	331,500	460,000	128,500
事業収益	916,300	580,000	1,496,300	3,680,000	2,183,700
広報事業収益	0	150,000	150,000	180,000	30,000
会員親睦事業収益	916,300	430,000	1,346,300	3,500,000	2,153,700
受取補助金等	807,500	9,854,310	10,661,810	9,403,100	△ 1,258,710
受取県連補助金	807,500	1,047,710	1,855,210	876,500	△ 978,710
受取全法連助成金	0	330,000	330,000	50,000	△ 280,000
受取全法連助成金振替額	0	8,476,600	8,476,600	8,476,600	0
受取負担金	1,393,500	0	1,393,500	1,450,000	56,500
青年・女性部会受取負担金	1,393,500	0	1,393,500	1,450,000	56,500
受取寄付金	94,000	0	94,000	70,000	△ 24,000
募金収益	94,000	0	94,000	70,000	△ 24,000
雑収益	1,472,636	879,677	2,352,313	2,000,600	△ 351,713
受取利息	36	43	79	600	521
雑収益	1,472,600	879,634	2,352,234	2,000,000	△ 352,234
経常収益計	4,683,936	19,333,772	24,017,708	24,744,324	726,616
(2) 経常費用					
事業費	4,513,039	3,331,883	7,844,922	8,765,128	920,206
【税知識普及事業(研修)】	19,640	260,984	280,624	304,080	23,456
会議費	0	26,502	26,502	40,000	13,498
旅費交通費	0	1,000	1,000	1,000	0
通信運搬費	19,640	145,090	164,730	142,000	△ 22,730
印刷製本費	0	0	0	0	0
諸謝金	0	36,752	36,752	40,000	3,248
会場費	0	51,420	51,420	80,000	28,580
支払手数料	0	220	220	1,080	860
【税知識普及事業(広報・公益)】	0	977,858	977,858	963,692	△ 14,166
臨時雇い賃金	0	2,250	2,250	0	△ 2,250
会議費	0	41,420	41,420	5,000	△ 36,420
旅費交通費	0	400	400	1,000	600
通信運搬費	0	238,066	238,066	219,079	△ 18,987
印刷製本費	0	680,766	680,766	728,289	47,523
会場費	0	14,520	14,520	0	△ 14,520
負担金	0	0	0	10,000	10,000
支払手数料	0	436	436	324	△ 112
【税知識普及事業(広報・非公益)】	0	710,006	710,006	652,632	△ 57,374
通信運搬費	0	183,960	183,960	150,921	△ 33,039
印刷製本費	0	526,046	526,046	501,711	△ 24,335
【納税意識高揚事業】	1,122,373	53,981	1,176,354	598,132	△ 578,222
会議費	1,820	64,780	66,600	2,000	△ 64,600
旅費交通費	115,951	0	115,951	300,000	184,049
通信運搬費	16,712	360	17,072	0	△ 17,072
消耗品費	65,808	11,145	76,953	105,000	28,047
印刷製本費	104,592	58,816	163,408	120,000	△ 43,408
諸謝金	5,000	350,160	355,160	5,000	△ 350,160
負担金	30,000	228,888	258,888	48,000	△ 210,888
会場費	0	92,900	92,900	15,000	△ 77,900
表彰費	27,500	0	27,500	0	△ 27,500
支払手数料	654	1,268	1,922	3,132	1,210
北部ブロック租税教育事業	754,336	△ 754,336	0	0	0
【税制提言事業】	0	353,451	353,451	221,432	△ 132,019
会議費	0	114,570	114,570	2,000	△ 112,570
旅費交通費	0	158,867	158,867	200,000	41,133
通信運搬費	0	1,472	1,472	0	△ 1,472
負担金	0	78,000	78,000	19,000	△ 59,000
支払手数料	0	542	542	432	△ 110

科 目	支部&部会	本会	今年度決算額	本年度予算額	差異
【地域企業発展事業】	150,110	0	150,110	460,648	310,538
会議費	0	0	0	10,000	10,000
旅費交通費	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	50,000	50,000
印刷製本費	0	0	0	30,000	30,000
諸謝金	150,000	0	150,000	350,000	200,000
会場費	0	0	0	20,000	20,000
支払手数料	110	0	110	648	538
【社会貢献事業】	326,545	266,109	592,654	711,080	118,426
会議費	53,400	8,600	62,000	29,000	△ 33,000
旅費交通費	0	64,800	64,800	1,000	△ 63,800
通信運搬費	2,184	0	2,184	10,000	7,816
消耗品費	2,731	0	2,731	45,000	42,269
印刷製本費	0	42,379	42,379	60,000	17,621
諸謝金	166,200	150,000	316,200	450,000	133,800
寄付金	99,000	0	99,000	100,000	1,000
会場費	2,260	0	2,260	15,000	12,740
支払手数料	770	330	1,100	1,080	△ 20
【会員支援事業】	2,894,371	652,561	3,546,932	4,797,432	1,250,500
会議費	2,229,517	636,044	2,865,561	4,600,000	1,734,439
旅費交通費	464,503	14,849	479,352	0	△ 479,352
通信運搬費	2,296	902	3,198	0	△ 3,198
消耗品費	775	0	775	0	△ 775
印刷製本費	2,180	0	2,180	0	△ 2,180
会場費	10,670	0	10,670	15,000	4,330
諸謝金	33,000	0	33,000	0	△ 33,000
支払手数料	1,430	766	2,196	2,432	236
支払負担金	150,000	0	150,000	180,000	30,000
【会員増強事業】	0	56,933	56,933	56,000	△ 933
会議費	0	56,812	56,812	50,000	△ 6,812
旅費交通費	0	0	0	1,000	1,000
通信運搬費	0	121	121	5,000	4,879
管理費	2,195,425	12,916,545	15,111,970	15,624,628	512,658
給料手当	0	7,541,774	7,541,774	8,100,000	558,226
退職給付費用	0	689,690	689,690	354,264	△ 335,426
福利厚生費	0	1,176,169	1,176,169	1,300,000	123,831
会議費	1,284,778	840,030	2,124,808	2,200,000	75,192
旅費交通費	71,240	52,660	123,900	180,000	56,100
通信運搬費	157,654	304,845	462,499	450,000	△ 12,499
消耗什器備品費	0	0	0	0	0
消耗品費	62,666	70,819	133,485	200,000	66,515
印刷製本費	35,629	432,741	468,370	480,000	11,630
燃料費	0	0	0	0	0
賃借料	0	858,924	858,924	851,040	△ 7,884
保険料	0	22,615	22,615	54,276	31,661
租税公課	0	74,750	74,750	75,000	250
支払負担金	0	38,000	38,000	90,000	52,000
諸会費	0	98,210	98,210	83,000	△ 15,210
委託費	0	66,912	66,912	66,528	△ 384
事務委託費	354,000	7,955	361,955	337,800	△ 24,155
渉外慶弔費	163,290	143,500	306,790	250,000	△ 56,790
表彰費	0	10,700	10,700	5,000	△ 5,700
リース料	0	136,080	136,080	136,080	0
事務所管理費	0	0	0	8,640	8,640
支払手数料	2,712	331,235	333,947	333,000	△ 947
雑費	63,456	18,936	82,392	70,000	△ 12,392
経常費用計	6,708,464	16,248,428	22,956,892	24,389,756	1,432,864
当期経常増減額	△ 2,024,528	3,085,344	1,060,816	483,770	△ 577,046
当期一般正味財産増減額	△ 2,024,528	3,085,344	1,060,816	483,770	△ 577,046
一般正味財産期首残高	0	0	14,701,453	14,701,453	0
一般正味財産期末残高	0	0	15,762,269	15,185,223	△ 577,046
受取補助金等	0	0	0	0	0
受取全法連助成金	0	0	8,476,600	8,476,600	0
一般正味財産への振替額	0	0	8,476,600	8,476,600	0
正味財産期末残高	0	0	15,762,269	15,185,223	△ 577,046
特定資産取崩収入	0	0	0	0	0
周年事業引当資産取崩収入	0	0	0	0	0
事務局充実引当資産取崩収入	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	100,000	0	100,000	100,000	0
周年事業引当資産取得支出	100,000	0	100,000	100,000	0
支部・青・女性部会活動費	2,163,000	2,163,000	2,163,000	2,176,000	13,000
本会助成金	2,163,000	2,163,000	2,163,000	2,176,000	13,000
当期収支差額	38,472	922,344	960,816	383,770	△ 577,046